Contra puncta terminatiua primæ significationis.

Secundum.

Atque hinc vltèrius concluditur altera pars, scilicet

Contra puncta cōtinua primum argumenti.

Secundum.

III. Tertium.

Quartum.

V.

VI.

licet non dari puncta continuatua, & à fortiori neque vtraque simul, quia punctum quod est continuatuum duarum partium, est terminatuum singularum: si ergo ad terminandam totam lineam non est necessarium punctum: ergo neque ad terminandas partes: neque ad continuandas. Secundò, quia si punctum continuans esset necessarium, maximè ad vniōnem partium: at verò partes possunt se ipsis immediatè vni sine interuentu puncti: sicut alia res immediatè se ipsis vniuntur. Nam si partes illæ vniuntur in puncto tanquam in quodã tertio: ergo illi immediatè ac per se vniuntur: alioquin procederetur in infinitum: ergo multo melius vniuntur immediatè inter se.

Tertio, quia si dantur huiusmodi puncta, dantur infinita puncta in continuo realiter inter se distincta: nam si finita essent, aut lineæ consetaret ex solis illis, aut haberet partes finitas in quas solas diuidi posset. Vtrumq; aut impossibile est. Non est autem min⁹ impossibile dari puncta infinita in continuo: nam inde planè sequitur, posse dari infinitum in actu secundum multitudinem, quia non possunt inferri plura incommoda ex infinito multitudine quarumcunque rerum in actu, quam ex infinita multitudine punctorum in continuo: quia licet illa multitudo punctorum sit coniuncta aliis partibus continui: tamen re vera est actu in rerum natura. Quarto, quia si datur punctum continuans, necesse est distingui realiter à partibus quas continuat, quia non est maior ratio cur sit idem cum vna quam cum altera: nec potest esse idem cum vtraq; simul, cum illæ sint inter se distinctæ: ergo poterit Deus separare punctum à partibus lineæ, quia non repugnat vt res realiter distincta à reliquis, ab eis separatur: ergo eadem ratione posset Deus omnia puncta lineæ collectiue sumpta à lineæ separare conseruando partes lineæ. À hinc sequuntur duo impossibilia; vnum, quod maneret continuum in omnem suam partem diuisum: aliud, quod maneret in rebus infinita multitudo punctorum omnino discreta.

Quintò, hæc eadem difficultas tacta in punctis, locum habet in lineis existentibus in magnitudine finita: idemq; est de superficieibus. Et præterea occurrit specialis difficultas, nam si quitur in corpore pedali, v.g. esse lineam infinitæ longitudinis simpliciter, & inter duo extrema puncta clausam, quæ est aperta repugnãtia. Sequela quoad priorem partem patet, nam infinitum simpliciter actu est, quod actu habet infinitas partes æquales, & non communicãtes: at verò in huiusmodi magnitudine sunt infinitæ partes lineæ æquales, & inter se non communicãtes, & vnitæ: ergo componunt vnam actu infinitam. Minor probatur, nam in magnitudine pedali signari possunt duæ lineæ eiusdem longitudinis inter se aliquidulatum distantes in latitudine interiacente, ergo inter illas sunt infinitæ lineæ æquales continentes partes illius latitudinis, quæ omnes lineæ sunt partes vnus: quia vniuntur in extremis punctis illius longitudinis. Et simile argumentum vulgare est de lineâ gyratiua, quæ circuit omnes partes continui, proportionales quidem in longitudine, æquales autem in crassitie, secundum quam omnes partes illius lineæ habent æqualitatem respectu alicuius certæ longitudinis: & tamcn sunt infinitæ, sicut & partes proportionales.